Među zajedničke poslove spadat će: pitanje željeznica, vojske, financija i vanjskih poslova.

Prije nego li se započne ovom akcijom, mora se sačekati obavijest od Jugoslovenskoga odbora u inozemstvu . . .

Janković — Krizman, *Grada*, 577—578.

J. JOVANOVIĆ — PRESTOLONASLEDNIKU ALEKSANDRU

London, 18/5. novembra 1918.

Lično Korošec i Čingrija predstavnici Narodnog Veća iz Zagreba poslali — ovu — „Ne možemo primiti pre roka rezervu Pašičeve izjave da je Naslednik Prestola odbio da potvrdi naš sporazum (?) postignut u Ženevi i da je zbog toga on Pašić podneo ostavku Kabineta.

Velika narodna skupština, održana u Novom Sadu 25. no eT, ra ,uz prisustvo 757 izabranih poslanika, odlučila je da se Vojvodina direkt- priključi Kraljevini Srbiji. Bio je to prvi praktični korak ujedinjenja u poplavi

ODLUKA VELIKE NARODNE SKUPŠTINE U CRNOJ GORI

Podgorica, 26/13. novembra 1918.

ODLUKA

Velike Narodne Skupštine Srpskog
naroda u Crnoj Gori

donijeta na sjednici od 13. nov. 1918. g. u Podgorici.

Na osnovu istaknutoga načela: samoodređenja naroda, koje je prihvatio i proklamovao kao uslov budućeg svjetskog mira apostol čovječanstva, predsjednik Sjedinjenih Sjeverno-Američkih Država g.

Sekretari: Ljubomir Vuksanović, Milan Bajić, Radovan BPškovlc'

Luka Vukotić.

Slijede potpisi ostalih 163 poslanika. Od ukupnoga broja od 168 falila su samo trojica, tada bolešću zapriječeni da dođu u Podgoricu.⁷
Janković — Krizman, *Grada*, 655—658.

NARODNO VIJEĆE U BANJALUCI — VOJVODI S. STEPANOVICU

Banjaluka, 27/14. novembra 1918.

Odbor Narodnoga Vijeća U Banjaluci pokoravajući se neodoljivoj želji Naroda bez razlike vere i imena proklamavao je danas potpuno sjedinjenje sa Kraljevinom Srbijom pod žezlom Nj. V. Kralja Petra I. Živeo naš kralj Petar I.
Janković — Krizman, *Grada*, 659.

NARODNO VIJEĆE U KOTORU — KRALJU PETRU

Kotor, 27/14. novembra 1918.

Srećni smo što te možemo pozdraviti kao našeg oslobodioca i na današnjoj sednici Narodnoga Veća i jednoglasno priznati za svog Vladaoca.

Janković — Krizman, *Grada*, 659.

VEST O DOLASKU DELEGACIJE NARODNOG VIJEĆA SHS U BEOGRAD

Zemun, 28. novembra 1918.

Sinoć (27.

Delegati su odsjeli u Grand hotelu. Beograđani su toplo dočekali izaslanstvo. Svi viđeniji ljudi, koji se nalaze u Beogradu, bili su na dočeku. U Beogradu na stanu prestolonaslednika Aleksandra, vije se slovenska, hrvatska i srpska zastava.

F. šišić, *Dokumenti*, 261—262.

A. SOLA — S. PRIBIČEVIĆU

Sarajevo, 28/15. novembra 1918.

Sinoć je iz Banja Luke Glavni Odbor Narodnog Vijeća u Sarajevu dobio ovaj brzovav: „Odbor Narodnog Vijeća u Banja Luci pokoravajući se neodoljivoj želji naroda bez razlike vere i imena, proklamirao je danas potpuno sjedinjenje sa Kraljevinom Srbijom pod žezlom Nj. V.